- 5 -

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
24.12.2012

№ 1051
г. Ростов-на-Дону
Об утверждении мест расположения пунктов первичной обработки информации
В соответствии с приказом министерства от 07.12.2012 №1023 «Об организации и проведении единого государственного экзамена на территории Ростовской области» и письмом государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места расположения пунктов первичной обработки информации и закрепление за ними муниципальных образований области согласно приложению.
2. Сектору мониторинга и обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся (Тарасов В.В.) в течение 3-х дней с даты подписания данного приказа разместить его на официальном сайте минобразования области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» (Ефремова Н.Ф.) обеспечивать взаимодействие с пунктами первичной обработки информации в период подготовки и поведения единого государственного экзамена на территории области в установленном порядке.
4. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования, обеспечивать взаимодействие с пунктами первичной обработки информации и государственным бюджетным учреждением Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра Паршину А.А.
Министр

Л.В. Балина
Приказ подготовлен сектором мониторинга и обеспечения

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,
заведующий сектором В.В. Тарасов

	Приложение к приказу минобразования
области от 24.12.2012 № 1051

	Места расположения пунктов первичной обработки информации и закрепленные за ними муниципальные образования области

	Код ППОИ
	Наименование организации (учреждения) - пункта первичной обработки информации
	Юридический адрес организации (учреждения)
	Фамилия, имя отчество руководителя организации (учреждения)
	Телефон
	Адрес электронной почты организации (учреждения)
	Закрепленные муниципальные образования области

	01
	МБОУ методический центр "Центр информатизации образования г. Ростова-на-Дону"
	344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Б. Садовая, 53А
	Филлипов Игорь Николаевич
	8(863)240-81-24
	centrinf@aaanet.ru; zen.rcoi@gmail.com
	г. Ростов-на-Дону

	Азовский район

	г. Азов

	г. Батайск

	03
	МУ ИМРЦ г. Волгодонска
	347371, Ростовская обл., г. Волгодонск, пер. Западный, 5
	Юдина Ирина Ивановна
	8(86392)4-90-77; 8-928-104-28-49
	muimrc@yandex.ru
	Волгодонской район

	Заветинский район

	Константиновский район

	Мартыновский район

	Семикаракорский район

	Цимлянский район

	г. Волгодонск

	04
	Отдел образования администрации Каменска-Шахтинского
	347800, Ростовская обл., г.Каменск-Шахтинский, ул.Подтелкова, 69
	Гугуева Валентина Михайловна
	8(86365)7-65-27
	upr_oo@kamensk.donpac.ru
	Каменский район

	Белокалитвинский район

	г. Гуково

	г. Донецк

	г. Зверево

	г. Каменск-Шахтинский

	05
	МУ Управление образования Миллеровского района
	346130, Ростовская обл., г.Миллерово, ул.Плеханова, 8
	Ищенко Николай Иванович
	8(86385)2-80-67, 21165, 8-961-277-79-40,8-909-415-68-21
	roo_millerovsky@rostobr.ru; mirz_millerovo@mail.ru
	Кашарский район

	Тарасовский район

	Чертковский район

	Миллеровский район

	06
	Отдел образования администрации Морозовского района
	347210, Ростовская обл., г. Морозовск, ул. Ленина, 206
	Яковлева Ольга Ивановна
	8(86384)5-09-46, 8-918-859-04-49, 8-928-756-25-36, 8-960-470-39-48
	educ@morozov.donpac.ru; roo_morozovsky@rostobr.ru; eremelena2010@yandex.ru
	Милютинский район

	Морозовский район

	Обливский район

	Тацинский район

	07
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 г. Новочеркасска"
	346400, г.Новочеркасск, ул.Московская, 13/99
	Полянникова Елена Владимировна
	8(8635)25-98-88, факс: 8(8635)22-45-94
	p0school@novoch.ru; uonovoch@mail.ru
	Аксайский район

	Октябрьский (сельский) район

	Усть-Донецкий район

	Красносулинский район

	г. Новочеркасск

	г. Новошахтинск

	г. Шахты

	08
	Управление образования г. Таганрога
	374923, Ростовская обл., г.Таганрог, ул. Инструментальная, 40а
	Шевченко Ольга Вячеславовна
	8(8634)36-64-65, 8-928-954-13-54, 8-950-854-57-99
	tsoko.tag@gmail.com; rybas@tagobr.ru; matvienko@tagobr.ru
	Куйбышевский район

	Матвеево-Курганский район

	Мясниковский район

	Неклиновский район

	Родионово-Несветайский район

	г. Таганрог

	09
	МБУ "Информационно-методический центр учреждений образования Сальского района"
	347631, Ростовская обл., г.Сальск, ул.Коломийцева, 118
	Бажанова Татьяна Николаевна
	8(86372)7-23-27, 8-905-458-99-41
	ppoi09@rcoi61.org.ru; SalsklMC@yandex.ru
	Песчанокопский район

	Целинский район

	Сальский район

	10
	МУ "Управление образвания Орловского района"
	347510, Ростовская обл., Орловский район, п. Орловский, ул.Горького, 60
	Кубанцев Владимир Сергеевич
	8(86375)32-7-97, 8-928-627-82-13
	aamalt@yandex.ru; ppoi10@rcoi61.org.ru
	Дубовский район

	Зимовниковский район

	Орловский район

	Пролетарский (сельский) район

	Ремонтненский район

	11
	Отдел образования администрации Шолоховского района
	346270, Ростовская обл., Шолоховский район, ст. Вешенская, ул.Шолохова, 55
	Шелемех Владимир Васильевич
	8(86353)22-8-58
	raiono@veshki.donpac.ru; mmkshol@yandex.ru
	Боковский район

	Верхнедонской район

	Советский (сельский) район

	Шолоховский район

	12
	Управление образования администрации Зерноградского района
	346270, Ростовская обл., г.Зерноград, ул.Мира, 16
	Харченко Владимир Николаевич
	8(86359)4-15-57, 8-928-764-11-44
	rayono_zern@mail.ru
	Багаевский район

	Весёловский район

	Егорлыкский район

	Зерноградский район

	Кагальницкий район